[image: image1.png]

   Администрация городского округа город Первомайск

 Нижегородской области

ПРОТОКОЛ

18 декабря 2017 года                                                                                              № 1
г. Первомайск

заседания комиссии по включению социально ориентированных некоммерческих организаций в Реестр некоммерческих организаций, реализующих на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области общественно полезные (социальные) проекты (программы) либо мероприятия  социально ориентированной некоммерческой организации,  и рассмотрению вопросов оказания социально ориентированным некоммерческим организациям финансовой поддержки
Председатель –  заместитель главы администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области по социальным вопросам Широков А.В.

Секретарь – аналитик 1 категории сектора по развитию потребительского рынка и услуг отдела экономики администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области Белоусова А.С.

Присутствовали:

Барановская Т.В. – управляющий делами администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, член комиссии;

Гаврилова Н.В. - начальник отдела планирования и исполнения бюджета финансового управления администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, член комиссии;

Дорожкин И.А. – главный специалист отдела правового и информационного обеспечения администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, член комиссии;

Козлова И.В. - главный бухгалтер МКУ «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления», член комиссии;

Устинов В.А. – директор муниципального бюджетного учреждения «Физкультурно-оздоровительный комплекс в г. Первомайск Нижегородской области», член комиссии.
Повестка дня:
I. О рассмотрении заявлений социально ориентированных некоммерческих организаций о включении в  Реестр  некоммерческих организаций, реализующих на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области общественно полезные (социальные) проекты (программы) либо мероприятия  социально ориентированной некоммерческой организации (далее – Реестр некоммерческих организаций) на 2018 год.
II. О рассмотрении отчетов об использовании полученных средств за 2017 год.

I. СЛУШАЛИ:

Широкова А.В. – ознакомил членов комиссии с заявлениями о включении в Реестр некоммерческих организаций следующих организаций:

- Первомайская городская организация Нижегородской областной организации имени Александра Невского Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»,

- Первомайское районное отделение Нижегородской областной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов;
- АНО «Первомайский детско-юношеский спортивный клуб «Созвездие».

Данные организации соответствуют условиям включения в реестр некоммерческих организаций,  документы для включения в реестр представлены в установленный срок и в полном объеме.

Комиссия оснований для отказа во включении организаций в Реестр некоммерческих организаций не установила.

РЕШИЛИ:

Включить в Реестр некоммерческих организаций, следующие социально ориентированные некоммерческие организации: АНО «Первомайский детско-юношеский спортивный клуб «Созвездие», Первомайскую городскую организацию Нижегородской областной организации имени Александра Невского Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» и Первомайское районное отделение Нижегородской областной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов.

Голосовали: ЗА. Единогласно.

Решение принято.

II.  СЛУШАЛИ:

Широкова А.В. – Первомайская городская организация Нижегородской областной организации имени Александра Невского Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов», Первомайское районное отделение Нижегородской областной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов, АНО «Первомайский детско-юношеский спортивный клуб «Созвездие» представили в Комиссию отчеты об использовании полученных денежных средств за 2017 год.

Полученные средства использованы в полном объеме.

РЕШИЛИ:
Принять отчеты об использовании полученных денежных средств за 2017 год.
Голосовали: ЗА. Единогласно.

Решение принято.

Председатель                                                                                                                           А.В.Широков

Протокол вела:  Белоусова А.С.